
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение 

«Гимназия №1 - Центр национального образования»  

Елабужского муниципального района Республики Татарстан 

 (МБОУ «Гимназия № 1- Центр национального образования» ЕМР РТ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 «01» сентября 2025 г.         №224-шо 

Елабуга  
 

«О создании школьного спортивного клуба, 

назначении руководителя ШСК» 

 

В целях совершенствования постановки и организации спортивно-

массовой и оздоровительной работы в школе, а также вовлечения 

несовершеннолетних н систематические занятия физической культурой и 

спортом, формирования у них мотивации и устойчивого интереса к укреплению 

здоровья 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры – Фаррахову Гульшат Илфатовну. 

3. Утвердить название школьного спортивного клуба «ОЛИМП». 

4. Утвердить и ввести в действие положение о школьном спортивном 

клубе. 

5. Утвердить план мероприятий и соревнований ШСК. 

6. Утвердить расписание занятий ШСК на 2025-2026 ученый год. 

7.      Заместителю директора по ВР Вагизовой Л.Г. 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК 

Фарраховой Г.И. по нескольким видам спорта: баскетбол, волейбол,   шахматы, 

национальная борьба; 
- осуществлять контроль над работой ШСК. 

8. Ответственному за школьный сайт – Галимовой И.И. 

- своевременно осуществлять пополнение документации и информации» по 

ШСК «Олимп» 

9.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 

Вагизову Л.Г.  
 

Директор: Г.Ф.Аслямова  

 

С приказом ознакомлены:                                              Л.Г.Вагизова 

Г.И.Фаррахова 

И.И.Галимова 

 


